SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE CREA-AC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

E-mail: gabinete@creaac.org.br -  Telefone: 68 32147550
R. Isaura Parente, 3085 - Conj. Tangara                                                                          creaac.org.br
Rio Branco - AC, CEP: 69915-000

EDITAL ELEITORAL 18/09/2023

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-AC

A Comissão Eleitoral Regional do e CER-AC instituída pelo

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia no Estado do Acre por

meio da Decisão Plenária nº PL-747/2023, em observância ao art. 34, da

Resolução nº 1.114, de 2019 - Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO

o extrato das decisões da CER-AC acerca dos registros de candidatura

deferidos ou indeferidos para os cargos de Presidente do Crea,

Conselheiro Federal e Diretor Geral, Diretor Administrativo e Diretor

Financeiro das Caixas de Assistência dos Profissionais do Crea

(Mútua-AC), abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para interposição de

recurso pelo interessado (até 25/9/2023), conforme Calendário Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA-AC

Nome do Candidato Nº da Decisão da

CER

Julgamento

Carmem Bastos
Nardino

04/2023

Deferido

DIRETOR GERAL  DA CAIXA DOS PROFISSIONAIS DA MÚTUA/ACRE

Nome do candidato

Nº da Decisão da

CER

Julgamento

Luciano Sasai

04/2023

Deferido

DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CAIXA DOS PROFISSIONAIS DA
MÚTUA/ACRE

Nome do Candidato

Nº da Decisão da
CER

Julgamento

Soraya Elizabeth Valle

D'Albuquerque Lima

04/2023

Deferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE CREA-AC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

E-mail: gabinete@creaac.org.br -  Telefone: 68 32147550
R. Isaura Parente, 3085 - Conj. Tangara                                                                          creaac.org.br
Rio Branco - AC, CEP: 69915-000

DIRETOR FINANCEIRO DA CAIXA DOS PROFISSIONAIS DA MÚTUA/ACRE

Nome do candidato Nº da Decisão da
CER

Julgamento

Mateus Silva dos

Santos

04/2023

Deferido

Rio Branco-AC, 18 de setembro de 2023

Engª Civil Rosa Maria de Souza Costa
Coordenadora da CER/AC

		2023-09-14T11:15:07-0300